令和 ５ 年 10 月 ６ 日

各学校養成施設長  各位

鍼灸・手技学科長  各位

一般財団法人 一枝
ひとえだ

のゆめ財団

理事長  矢野 忠

 社会福祉法人 日本視覚障害者団体連合

会 長  竹下義樹

第３回全国あん摩マッサージ指圧コンテスト

第 １ 回 あ ん 摩 マ ッ サ ー ジ 指 圧 甲 子 園

拝啓 秋冷の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より

当法人の活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、コロナ禍で延期になっておりました標記コンテストを令和６年８月に一枝のゆめ財

団と日本視覚障害者団体連合の共同開催により下記のとおり開催する運びとなりましたの

で、ご案内申し上げます。

このコンテストは、施術者のプロフェッショナリズムの醸成と日本の伝統手技の継承発展

を図るとともに、あん摩マッサージ指圧教育の一層の向上に寄与することを目的に 2018 年

から始めているイベントです。今回は初の試みとして、従来の免許保有者を対象とした一般

部門に加え、学校・養成施設で資格取得を目指す学生の方々の勉学を奨励するため、学生部

門（あん摩マッサージ指圧甲子園）を設けて行われます。

 つきましては、別添の開催要項ならびにポスターをご高覧いただき、本コンテストへのご

理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

 なお、選手の募集人数は各部門につき 30 名を予定しております。関係部署へのご周知方

につきましても、併せてお願い申し上げます。

敬具

〈お問い合わせ先〉

第３回全国あん摩マッサージ指圧コンテスト実行委員会事務局

所在地   東京都北区赤羽 1-45-5 クロスポイント赤羽１階

 一般財団法人一枝のゆめ財団内

TEL/FAX  03-6310-5172

E m a i l  hitoedanoyumeinfo@jcom.zaq.ne.jp以上

開催のご案内（１報）

mailto:hitoedanoyumeinfo@jcom.zaq.ne.jp